
  

 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

 
VISTO il D.MIUR 8 agosto 2016 n. 635; 

VISTO D.M. n. 264 del 12 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione (del. n. (del. n. 561/32203 del 29/06/2017 e 
560/32145 del 30 maggio 2017) e riguardanti la ripartizione delle risorse PRO3; 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione 
Triennale dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018 del 28.06.2017; 

VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato, 
esercitazione, tutoraggio e seminari;  

VISTA la Delibera del CdD del 20 giugno 2018 con cui sono state approvate le attività e la 
pubblicazione del relativo bando per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli per 
l’attribuzione di attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni previste dalla 
programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali  
dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTI gli avvisi di selezione per il conferimento di assegni per attivita’ di tutorato nell’ambito 
delle azioni previste dalla programmazione triennale PRO3: 
 

- N. 2 assegni a supporto della didattica di Istituzioni di Economia Aziendale (CdL in Economia e 
Management) 
(Avviso di selezione 6-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 

 

- N. 4 assegni a supporto dei singoli curriculum del CdS in Economia e Management 
(Avviso di selezione 7-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 

 

- N. 1 assegno a supporto del CdLM in Trade Marketing e Consumer Marketing 
(Avviso di selezione 8-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 
 

- N. 1 assegno a supporto del CdLM Amministrazione e Direzione Aziendale 
(Avviso di selezione 9-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 
 

- N. 1 assegno a supporto del CdLM Finanza e Risk Management 
(Avviso di selezione 10-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 
 

- N. 1 assegno a supporto del corso di Global History – CdS in Economia e Management 
(Avviso di selezione 11-PRO3-TUT pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo con scadenza 27/07/2018) 

 





  

 

VISTO il Decreto del Direttore n. 185/2018 del 3/8/2018 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 4 settembre 2018.; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO che il Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

 

di approvare gli atti e le seguenti graduatorie delle selezioni mediante procedura di valutazione 
comparativa per l’attribuzione di attività di supporto alla didattica nell’ambito delle azioni previste 
dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali dell’Università degli Studi di Parma: 
 

BANDO 6-PRO3-TUT  
n. 2 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO A SUPPORTO DELLA DIDATTICA DI ISTITUZIONI DI 
ECONOMIA AZIENDALE (CdL in Economia e Management)  

Ore complessive  40 

Importo omnicomprensivo del 
compenso 

€ 1.200,00 (importo lordo Ente) 

1) MEDIOLI Alice  p.ti 100/100 
2) TORELLI Riccardo  p.ti 68/100 
Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

1 - MEDIOLI Alice    
1 - TORELLI Riccardo   
 

BANDO 7-PRO3-TUT  
n. 4 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO a supporto dei singoli curriculum del CdS in 
Economia e management  

Ore complessive  40 

Importo omnicomprensivo 
del compenso 

€ 800,00 (Importo lordo Ente) 

1) PISTONE Roberta  p.ti 25/100 
2) VESCOVI Giorgia  p.ti 25/100 
3)  / 

4)    / 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

1 -  PISTONE Roberta   
1 -  VESCOVI Giorgia   
 



  

 

BANDO 8-PRO3-TUT  
n. 1 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO a supporto del CdLM in Trade e Consumer 
Marketing  

Ore complessive  40 

Importo omnicomprensivo del 
compenso 

€ 937,00 (importo lordo Ente) 

1) AIOLFI Simone  p.ti 82/100 
E’ pertanto dichiarato vincitore per i motivi sopra indicati il seguente nominativo: 

1 - AIOLFI Simone  - 
 

BANDO 9-PRO3-TUT  
n. 1 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO a supporto del CdLM in Amministrazione e 
direzione aziendale   

Ore complessive  100 

Importo omnicomprensivo del 
compenso 

€ 1.948,00 (importo lordo Ente) 

1) MEDIOLI Alice  p.ti 100/100 
2) PISTONE Roberta  p.ti 22/100 
E’ pertanto dichiarato vincitore per i motivi sopra indicati il seguente nominativo: 

1 -  MEDIOLI Alice   
 

BANDO 10-PRO3-TUT  
n. 1 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO a supporto dell’insegnamento di Finanza 
Matematica del CdLM in Finanza e Risk Management 

Ore complessive  40 

Importo omnicomprensivo 
del compenso 
 

€ 1131,63 (importo lordo Ente) 

1) PISTONE Roberta  p.ti 25/100 
2) RUOZZI Jacopo Giovanni p.ti 5/100 
3) VECCHI Riccardo  p.ti 10/100 
4) VESCOVI Giorgia  p.ti 27/100 
E’ pertanto dichiarato vincitore per i motivi sopra indicati il seguente nominativo: 

1 -  VESCOVI Giorgia   
 

BANDO 11-PRO3-TUT  
n. 1 Attività  

ATTIVITA’ DI TUTORATO a supporto del corso di GLOBAL HISTORY - 
CdS in Economia e management 

Ore complessive  40 

Importo omnicomprensivo 
del compenso 

€ 800,00 (importo lordo Ente) 

1) ALLODI Mariano Benedetto p.ti 25/100 
1) PISTONE Roberta  p.ti 22/100 
3) VECCHI Riccardo  p.ti 7/100 
4) VESCOVI Giorgia  p.ti 24/100 
E’ pertanto dichiarato vincitore per i motivi sopra indicati il seguente nominativo: 



  

 

1 -  ALLODI Mariano Benedetto 

 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
 
      Prof. Luca Di Nella 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2018-09-07T14:49:20+0200
	IT
	Luca Di Nella




